РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	21
	»
	04
	20
	25

	№
	448

Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации Юргинского муниципального округа представителя

нанимателя (работодателя) об иной оплачиваемой работе
На основании ч.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона                        от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О противодействии коррупции с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими  Юргинского муниципального округа представителя нанимателя (работодателя)             об иной оплачиваемой работе, согласно Приложению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Юргинского муниципального округа обладающих правами юридического лица, ознакомить                с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации Юргинского муниципального округа.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Юргинского муниципального округа от 12.11.2024 №1682 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Юргинского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) об иной оплачиваемой работе».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»                    на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов

Приложение

к постановлению администрации

Юргинского муниципального округа
от 21.04.2025 № 448
Порядок уведомления муниципальными служащими

Юргинского муниципального округа представителя нанимателя
(работодателя) об иной оплачиваемой работе

1. Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления муниципальным служащим в администрации Юргинского муниципального округа (далее - муниципальные служащие), представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также порядок регистрации таких уведомлений.
К иной оплачиваемой работе относится работа как в связи с трудовыми отношениями, так и в связи с гражданско-правовыми отношениями.
2. Муниципальные служащие в соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
3. Гражданин РФ, осуществляющий иную оплачиваемую работу на момент назначения на должность службы, уведомляет представителя нанимателя о выполнении  иной оплачиваемой работы в день назначения на должность службы.
3.1. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу  (далее - уведомление) составляется в письменном виде и представляется муниципальным служащим до начала выполнения такой работы.
3.2. При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую длящийся характер, уведомление  представляется муниципальным служащим один раз в течение календарного года.

3.3. При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую разовый характер, уведомление представляется муниципальным служащим в отношении каждого случая выполнения иной оплачиваемой работы, за исключением осуществления преподавательской деятельности. В этом случае уведомление представляется муниципальным служащим один раз в течение календарного года в отношении каждого образовательного учреждения, в котором муниципальный служащий намеревается осуществлять преподавательскую деятельность.

4. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее уведомление) муниципальным служащим составляется на имя представителя нанимателя (работодателя) по форме (согласно приложению № 1) к настоящему Порядку:
- муниципальный служащий, работающий в администрации Юргинского муниципального округа, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет уведомление в письменной форме в отдел кадров администрации Юргинского муниципального округа.
- муниципальный служащий, работающий в структурном подразделении администрации Юргинского муниципального округа, наделенным правами юридического лица планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет уведомление в письменной форме (согласно Приложению№1.) ответственному за ведение кадровой работы в своем структурном подразделении. После получения уведомления кадровый работник направляет  уведомление для регистрации в  отдел кадров  администрации Юргинского муниципального округа.
5. Прием и регистрация уведомления осуществляется главным специалистом отдела кадров администрации Юргинского муниципального округа в день их поступления в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе, форма которого приведена в приложении № 2 к Порядку, и направляются представителю нанимателя (работодателя) для рассмотрения.

6.1. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему лично либо направляется по почте. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится штамп «Уведомление зарегистрировано» с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности сотрудника, зарегистрировавшего уведомление.

6.2. В случае если представитель нанимателя (работодатель) считает, что выполнение иной оплачиваемой работы повлечет за собой возникновение конфликта интересов, он направляет уведомление в течение трех рабочих дней с момента принятия решения на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

6.3. Рассмотрение уведомлений комиссией осуществляется в порядке, установленном Положением о комиссии.
6.4. После рассмотрения уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.

7. При выполнении иной оплачиваемой работы муниципальный служащий обязуется соблюдать требования ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

8. Невыполнение требований настоящего Порядка влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством о муниципальной службе.

Приложение №1
к Порядку уведомления муниципальными
служащими администрации Юргинского
муниципального округа представителя нанимателя
(работодателя) об иной оплачиваемой работе
(наименование должности лица,
осуществляющего полномочия представителя
нанимателя (работодателя)
_______________________________________

_______________________________________

                              (фамилия, инициалы)
от ______________________________________
       (наименование должности, структурного подразделения)

______________________________________

                                                          _____________________________________

(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007№25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю Вас о том, что
я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
                             (наименование учреждения или организации,её адрес)

В должности (по профессии)________________________________________________
_________________________________________________________________
                                                      (указать кем)
На условиях_______________________________________________________
_________________________________________________________________

                                  (Указать вид договора ,предполагаемая дата начала работы,
_________________________________________________________________________
срок, в течение которого будет осуществляться деятельность)
Должностные обязанности:  _____________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Выполнение указанной работы не повлечет за собой возникновения конфликта интересов.

При выполнении иной оплачиваемой работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные ст. 12, 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«____»_______20___г.

_________  (_____________________)
(дата)

              (подпись )            (фамилия, инициалы)

____________________________

___________________________________________________

главный специалист

(подпись)

 отдела кадров администрации

Юргинского муниципального округа

Приложение №2
к Порядку уведомления муниципальными
служащими администрации Юргинского
муниципального округа представителя нанимателя
(работодателя) об иной оплачиваемой работе

Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)
	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя, отчество и должность муниципального служащего представившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество сотрудника, принявшего уведомление
	Подпись сотрудника, принявшего уведомление
	Подпись сотрудника, представившего уведомление,
в получении копии уведомления
	Дата направления уведомления представителю нанимателя (работодателю)
	Дата приобщения уведомления
к личному делу
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9